fazer  po^o  nen  sacar  agoa  nen  fazer  algibe  nen  cistrena  nen  otra  cousa  se- 
mellante  para  teer  agoa  por  maneyra  de  bastimento  dentro  ena  dea  casa 
noua  nen  arredor  déla  trijnta  couedos.  Outrosy  mandamos  que  o  dco 
Martin  Bezerra  et  sua  moller  facan  tirar  et  derribar  todos  los  penedos  et 

pedras  de  mota  que  están  cabo  da  dea  casa  sobre  la  térra  os  que  poderen 
tirar  con  palaneos  de  ferro  et  de  made}To  et  a  milos  de  ómes  e.t  que  os 
tiren  da  mota  et  os  lancen  contra  o  rrio  et  facan  a  mota  chiía  en  maneyra 
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que  fique  a  dea  mota  achaada  o  mays  que  se  poder  fazer  a  maos  de  ornes 
et  con  palancos  de  ferro   et   de  madeyro  et  con   legóes  et  con  ac^adóes. 
Outrosy  mandamos  que  a  dea  casa  uella  que  esta  contra  a  mota  acerqua 

da  dea  casa  noua  que  a  posan  teer  feyta  os  dcos  Martin   Bezerra  et  sua 
moller  derribando  todas  las  ̂ erquas  et  muros  et   curraes  et  penedos  et 

pedras  darredor  segundo  dco  he.  et  non  acrecentando  nen  fazendo  en  ela 
mays  nen  auendo  cerqua  nen  cerradura  algüa  entre  la  casa  noua  et  a  dea 
casa  uella  nen  arredor  de  nihOa  délas  et  que  esta  dea  casa  uella  que  a 

teñan  en  quanto  prouuer  ao  dco  Concello  et  Alcallde  ou  a  mayor  parte 
deles  et  que  quando  o  dco  Convelió  et  Alcayde  et  Jurados  da  dea  villa  ou 
a  mayor  parte  deles  mandaren  derribar  a  dea  casa  uella  aos  dcos  Martin 
Bezerra  et  Mayor  Rodrigues  ou   a   qual  quer  deles   ou  a  suas  uozes  que 

eles  que  a  derruben  et  desfajan  logo  sen  escusa  algüa  et  fa^an  logo  con- 
nos^emento  que  teen  a  dea  casa  uella  por  uoontade  do  dco  Convelió  et 

que  a  desfajan  quando  et  cada  que  o  dco  Centello  et  Alcayde  ou  a  mayor 
parte  deles  mandaren  segundo  dco  he.    Et  esta  porta  que  os  dcos  Martin 
Bezerra  et  sua  moller  an  de  jarrar  et  a  outra  que  an  de  abrir  ena  dea  casa 

noua  et  o  curral  et  juntoyros  e  portaes  et  ̂ erquas  et  outros  lauores  quaes 
quer  uellos  et  nonos  que  han  a  derribar  que  están  apar  da  dea  casa  noua 
et  uella  et  éntrelas  et  os  penedos  et  pedras  que  an  a  tirar  da  dea  mota  et 

o  chao  que  en  ela  han  de  fazer  et  as  outras  cousas  que  He  mandamos  fa- 
zer segundo  dco  he.   Mandamos  que  o  hq^n  et  cunplan  asy  todo  daqui 

ata  en  todo  o  mes  de  mar^o  primeyro  que  uen  et  que  seia  feyto  a  vista 
de   nos  os  dcos  omes  bóos  ou  da  mayor  parte  de   nos  se  algüus  de  nos 

mjngoaren  que  non  poderen  seer  avjdos.    Et  esto  asy  feyto  et  derribado 
que  se  arrede  da  dea  casa  noua  a  pedra  et  madeyra  que  seyr  da  dea  casa 

et  dos  dcos  curraes./   et  lauores  uellos  et  nonos  que  se  asy  han  a  derri- 
bar et  que  se  tiren  donde  agora  están.    Et  mandamos  que  non  aja  poder 

o  dco  Martin  Bezerra  et  sua  moller  nen  suas  uozes  nen  outro  algún  de 
nunca  fazer  lauor  algún  arredor  da  dea  casa  noua  contra  a  dea  mota  nen 

ata  o  dco  rrio  segundo  dco  he  nen  que  non  posan  gaannar  nen  gaannen 
cartas  del  Rey  nen  de  Reyuna  nen  de  Infante  nen  doutro  sennor  mayor 

nen  menor  para  fazer  nehüa  lauor  eno  dco  lugar  mays  do  que  dco  he 

nen  para  pasar  contra  nihüa  das  cousas  aqui  declaradas  sub  a  pena  do  dco 
conprimiso.  et  se  as  teen  gaannadas  ou  gaannaren  de  aqui  endeante  que 
non  uallan  nen  se  cunplan  en  nehüa  maneyra.    Outrosy  mandamos  que 
todas  las  cartas  et  alualaes  del  Rey  et  sentencas  et  outras  escripturas  quaes 
quer  que  o  dco  Concello  et  Martin  Bezerra  teen  et  gaannaron  sobre  rra- 
zon  da  dea  casa  et  lauor  por  sy  ou  por  outros  et  que  sobre  la  dea  rrazon 
pasaron  en  qual  quer  maneyra  que  as  den  et  entreguen  en  noso  poder  en 
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maneyra  que  nos  os  dcos  ornes  boos  ou  a  mayor  parte  de  nos  seiamos 
délas  contenptos  et  que  as  entreguen  ou  nos  contenpten  en  maneyra  que 
nos  outorgemos  délas  por  entregos  et  contenptos  /  en  esta  gysa.  das  que 
agora  son  en  seu  poder  ou  doutro  por  eles.  de  aqui  a  noue  dias  primeyros 

seguentes.  Et  as  que  son  gaannadas  ou  se  gaannaren  de  aqui  endeante 

que  agora  non  son  en  seu  poder  ou  doutro  por  eles  que  nos  las  entre- 
guen en  gysa  que  seiamos  délas  contenptos  do  dia  que  as  ouueren  en  seu 

poder  ou  en  lugar  que  as  posan  auer  ata  noue  dias.  et  que  non  tomen 

délas  traslados  njhüus  et  se  os  tomaren  que  non  uallan.  et  que  facan  de- 

las  o  que  nos  mandarmos.  Et  non  nos  las  entregando  ao  dco  termino  man- 
damos que  non  uallan  daqui  endeante  nen  facan  fe  en  nihüa  maneyra.